París, junio de 1324

Carlos I de Navarra dicta normas para la reconstrucción de la Navarrería de Pamplona

A.M.P., caj. 13, núm. 85A. 452 x 321,66 mm. Pergamino. Existe una copia (A.M.P., caj. 13, núm. 85B)
en el Becerro II, fols. 24v-25v. Tiene pendientes de hilos de seda verdes y rojos el gran sello del rey
con su contrasello de cera verde, ambos circulares. Latín.
El 85B es una copia de éste en Becerro, II, fols. 24v-25v.

Pub.: M. A. Irurita, El municipio de Pamplona en la Edad Media, Pamplona, 1959, pp. 210-212.
J.M. Lacarra, A. J. Martín Duque, Fueros derivados del de Jaca, II, Pamplona, 1975, pp. 222-224,
doc. 62.

Karolus, Dei gratia Francie et Nauarre rex, notum facimus vniuersis tam presentibus quam
futuris quod cum carissimus dominus et germanus noster, Philipus, bone memorie, quondam
Francie et Nauarre rex, virtute cuiusdam/2 compositionis inter ipsum episcopum et capitulum
ecclesie pampilonensis inite, inter cetera in predicta compositione contenta promisisset ciuita-
tem Nauarrerie populari mandassetque hoc fieri et commisisset gubernatori Nauarre/3 qui tunc
erat sicque iam in parte populata, placet nobis et volumus quod dicta ciuitas populetur modo et
forma quibus est incerta videlicet quod domus sint censuales in calle directa de ecclesia Sancti
Prudencij in via/4 per quam vadunt equi ad potandum usque ad portale de Galea et de hospita-
li Sancti Michaelis usque ad Sanctam Ceciliam et de portali Populationis usque ad Sanctam
Mariam directa via et a capite castri quod vocatur Vicus de/5 Areis usque ad portam mediam
castri ante ecclesiam Sancti Tirsij cubitus terre in largo ad sex denarios de censu et de Vico de
Areis de ecclesia Sancti Tirsij usque ad tailladam ante callem que vocatur Vicus de Paradiso/6
et in calle media sub castro que exit ad Sanctam Ceciliam et de Sanctam Cecilia usque ad
venelam trauersanam que ibit de porta media castri versus domum archidiaconi mense in d icta
calle usque ad venelam cubitus/7 terre ad quatuor denarios de censu et in toto residuo cubitus
terre ad duos denarios de censu. Jn platea vero que est inter castrum et murum Populationis
cubitus terre ad quatuor denarios de censu et quilibet cubitus/8 terre in largo quod habeat sexa-
ginta cubitus in longo, populatoribus eiusdam ciuitatis concedantes ut habeant forum Jacce et
in suis causis et iudicijs vtantur eodem et habeant alcaum et duodecim iuratos et no-/9 tarium
seu notarios publicos, secundum quod necesse fuerit eisdem, quiquidem iurati anno quolibet
eligant tres probos viros dicte ciuitatis et presentent eos gubernatori nostro qui unum de ipsis
prout sibi videbitur confirmet in alcal-/10 dum qui iura nostra et populi iuret seruare sintque dicti
iurati anales et eligant in fine annu per iuramentum eorum alios ydoneos siue fauore, odio uel
amore et si concordare non possint quod gubernator noster qui per/11 tempore fuerit mittat
vnum probum virum qui ipsos in hoc faciat concordare. Notariumque seu notarios ydoneos eli-
gant predicti alcaldus et iurati qui scribat uel scribant ea que in d icti ciuitate fuerint scribendi
publice/12 uel agenda habeantque prepositum per nos